Secundo, Læsio non iudicatur ab euentu, uel à tractu

tractu temporis, sed statim à die contractus, non autem postea, tex. in l. si voluntate, & in d. l. 2. vbi Doc. C. de resc. vendit. Gabr. d. conclus. 1. num. 47. vbi plures alleg.

Tertio rescindenda locum habet in omnibus contractibus bonæ fidei, Bart. & alij d. l. 2. Gabr. d. conclus. num. 19. non solum in emptione, & venditione, sed in locatione, vt supra dictum fuit. Gabr. d. conclus. 1. num. 305. dixi num. 252. & seq. item in permutacione, Diuisione, Societate, Calculo rationum, in Dote vi. infra sub nu. 255. ver. At si statutum ibi vltius, Donatione in solutum, vi. Rot. Genue, decif. 13. num. 37. in venditione pro debito fiscali, in Donatione, in laudo, & alijs huiusmodi, de quibus scrib. in d. l. 2. & Gabr. d. conclus. 1. per tot. At in cōtractibus stricti iuris, quamuis hoc remedium cessat, vt per Bart. vltra alios, d. l. 2. versic. Quæro tertio, & Gabr. d. conclus. nu. 105. tamen non cessat remedium per exceptionem doli, vt ait Gabr. num. 106. vbi alleg. Alexand. consil. 89. column. 4. volum. 2. Imol. in cap. dilecti, col. fin. de empt. & vendit.

Præterea h. locum habet in feudis, vt per Afflict. de inuestitur. cap. 1. num. 48. Item in subhastatione, & contra quo sibi, vt per Doc. co. ibi. & Gomez. d. tit. sub num. 23. & in l. si quos, C. de rescin. vendit. etiam in Rebus Debitoris fisci sub hasta venditis, vt per Gabr. d. conclus. 1. num. 4. vbi alleg. Calca. consil. 25. col. pen. tex. in l. 3. & l. ratas, C. de rescin. vendit. Bart. in l. 1. in princ. ff. de iur. fisc. quæmuis Peregr. co. tit. lib. 6. tit. 4. sub num. 8. versic. Nonnulli tenent contrarium, & pro eo adducit Ang. de Perusil. 1. C. de præd. Cur. lib. 10. & per eundem Ang. & Fulgos. in l. 1. C. de præscr. 30. ann. & Aleiat. consil. 12. lib. 8. ea ratione, quia quod sub hasta venditur, præsumitur iusto pretio venditum, & res tantum valet quantum vendi potest. Bal. consil. 103. Quæritur, vol. 1. Auth. hoc ius porrectum, C. de Sacri. Sancti. Eccles.

Tamen d. opinio non est communis, sed singularis in Statu Veneto, vt Peregr. d. tit. 4. num. 19. inferre videtur, qui non videtur discedere ab opinione nostra paulò ante d. versic. nonnulli, & nume. 12. In mo in lib. 5. tit. 1. num. 29. ait quod fiscus vtitur iure comou. & pro parte affirmatiua, & vers. tenet Gomez. d. tit. de empt. & vendit. sub num. 23. & vi. supra num. 256. qui dicit hanc esse veram, & co. opi. non obstant l. 1. C. de præd. Cur. lib. 10. quia estò, quod venditio ad publicam hastam præsumatur iusta, nihilominus quando apparet contrarium, tunc æquitas d. l. 2. vult, vt rescindatur, vel iustum pretium suppleatur, & est tex. & ibi Doct. in d. l. si quos, C. eo. & tenet Iodoc. Daumber. tract. de subhastatio. cap. 3. nu. 12. licet in cap. 5. num. 26. distinguat inter venditionem voluntariam, & necessariam, vnde videtur tenere cum Peregr. in d. tit. 4. sub num. 8. versic. nonnulli, lib. 6. de iur. fisc. vbi limitat in subhastatione necessaria, prout in rebus Debitoris fisci venditis.